
13/03/2023, 16:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120601&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00014/2023

Às 16:47 horas do dia 13 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10776/2021,
Pregão nº 00014/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Madeira Maciça , Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Portas: Com
Puxadores Metálicos , Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças Metálicas Com Mola , Tipo Fechamento Portas: Fechadura
E Ferrolhos , Acabamento Superficial: Selado , Cor: Natural , Altura: 0,56 M, Largura: 1,72 M, Profundidade: 0,33 M,
Características Adicionais: Tampo Vidro 5mm, Liso, Transparente E Lapidado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.545,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JC SERVICOS E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC SERVICOS E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 38.495.466/0001-88, Melhor lance:

R$ 4.650,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:40

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Madeira Maciça , Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Portas: Com
Puxadores Metálicos , Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças Metálicas Com Mola , Tipo Fechamento Portas: Fechadura
E Ferrolhos , Acabamento Superficial: Selado , Cor: Natural , Altura: 0,56 M, Largura: 1,72 M, Profundidade: 0,33 M,
Características Adicionais: Tampo Vidro 5mm, Liso, Transparente E Lapidado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.441,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

16.500,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:41

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



13/03/2023, 16:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120601&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Madeira Maciça , Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Portas: Com
Puxadores Metálicos , Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças Metálicas Com Mola , Tipo Fechamento Portas: Fechadura
E Ferrolhos , Acabamento Superficial: Selado , Cor: Natural , Altura: 0,56 M, Largura: 1,72 M, Profundidade: 0,33 M,
Características Adicionais: Tampo Vidro 5mm, Liso, Transparente E Lapidado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.265,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

8.550,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:42

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 4
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Madeira , Tipo Espaldar: Baixo , Acabamento Superficial: Envernizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.475,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JC SERVICOS E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.340,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC SERVICOS E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 38.495.466/0001-88, Melhor lance:

R$ 2.340,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:44

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 5
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Madeira , Tipo Espaldar: Baixo , Acabamento Superficial: Envernizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.476,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JC SERVICOS E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.300,0000 , com valor
negociado a R$ 11.299,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC SERVICOS E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 38.495.466/0001-88, Melhor lance: R$

11.300,0000, Valor Negociado: R$ 11.299,5000

Homologado 13/03/2023
16:47:45

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



13/03/2023, 16:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120601&tipo=t 3/5

Item: 6
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Madeira , Tipo Espaldar: Baixo , Acabamento Superficial: Envernizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.453,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JC SERVICOS E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.452,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC SERVICOS E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 38.495.466/0001-88, Melhor lance:

R$ 4.452,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:46

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 7
Descrição: Estante
Descrição Complementar: Estante Material: Madeira Aglomerada , Tipo: Chão , Estrutura: Madeira Aglomerada ,
Profundidade: 0,40 M, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Quantidade Prateleiras: 6 UN,
Tipo Prateleiras: Reguláveis , Altura: 1,90 M, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Tampo Mdf, Pintado Tinta
Poliuretânica Texturizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.889,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

17.850,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:47

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 8
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Compensado , Revestimento: Laminado Melamínico ,
Comprimento: 3 M, Largura: 0,90 M, Altura: 0,80 M, Cor Revestimento: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.485,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

2.350,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:48

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



13/03/2023, 16:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120601&tipo=t 4/5

Item: 9
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Compensado , Revestimento: Laminado Melamínico ,
Comprimento: 3 M, Largura: 0,90 M, Altura: 0,80 M, Cor Revestimento: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

2.800,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:50

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 10
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Compensado , Revestimento: Laminado Melamínico ,
Comprimento: 3 M, Largura: 0,90 M, Altura: 0,80 M, Cor Revestimento: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.705,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.750,0000 , com valor
negociado a R$ 8.749,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

8.750,0000, Valor Negociado: R$ 8.749,9500

Homologado 13/03/2023
16:47:50

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 11
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Compensado , Revestimento: Laminado Melamínico ,
Comprimento: 3 M, Largura: 0,90 M, Altura: 0,80 M, Cor Revestimento: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.869,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LCC SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
08:45:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, Melhor lance: R$

3.850,0000

Homologado 13/03/2023
16:47:52

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



13/03/2023, 16:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1120601&tipo=t 5/5

Fim do documento


